Rumei senior in Tirasona./ Sig+num Iohanis de Berax. 

2 

1239, mar9, 18 - Terol 
Concessió de Jaume I al jutge, alcaldes, jurats i consell de Terol d'un ample terme per pastures 

entre el riu Túria i les penyes Serrades de Linares, actual terme de Mosquerola. Copia de 1732 d'un 
pergamí transcrit el 1495 a un llibre de l'arxiu d'Arcos, per un plet d'Abejuela amb Andilla. 

AHN, Consejos suprimidos, leg. 23.292/B, ff. 25-26 (també ff. 77-77v). 

Pateat universis presentem paginam inspecturis quod nos, Iacobu~, Dei gra:ia rex Aragonum, 
Maioricarum et Valentie comes Barchinone et Urgelli et dominus Mont1spesulam, pernos et omnes 
successores nostras dar:ius et concedimus vobis, fidelibus nostris Ferrando Petri, iudici, et alcaldis 
et iuratis et toti con~ilio Turolensi, tam de villis quam de al deis, tam presentí bus. quam ~uturi~, p_er 
stremos, ad omnes vestros ussos, montes, cerros sive serras et planos, cum herb1s, aqu1s et hgms, 
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cum pratis, paschuis et suis pertinentiis universis, sicut incipitur a flumine de Guadalaviar, et vadit 
cerro ad turrim de la Cuba, que dicitur Serriella, et sicut vadit ad lossam et ad sumum de Cutema, et 
exiit ad la Cobam de Abenferruz et ad su1num de Foz de Cherutea, et vadit ad fontem San9osa, et 
vadit ad sumum de portu de Bexis de la Salada, cum omnibus almansis, et exiit ad fozem de Bexis, 
et donatur per cerrum in turre de talaya de Bexis, et exiit ad turrim de la Caba de Xerica et de ipsa 
in sursum, et vadit ad Carbentias et ad montem Algaral, et exit ad lacavam de Castello de Montan, 
et vadit ad Olvano, et exit ad Petram Sitam et ad Pignam Gulosain, et vadit ad Pignam Serratam, et 
ad Montlat, et ad Cassiellas, et ad lagunam Frigiam, et ad Mascarosas, et ad costam de la Serre9ue
la, et exiit ad aliam pignam Serratam. Hec omnia supradicta habeatis franca et libera vos et vestri, 
sine montagio vel erbagio, quod non detis de vestris ganatis unquam, quos teneatis vel pascant ibi, 
nobis nec alicui alii persone viventi, et retinemus quod non posint unquam infra dictas stremos 
sive terminas ulli alii homines in aliquo loco facere populationem nisi vos, concilium de Turolio, 
qui possitis facere populationem, de quinquaginta populatoribus tantum, intra caminum regium in 
quocumque loco volueritis de Valentía usque ad Turolium, propter bonum et custodiam camini atque 
deffensionem. Data Valentie quintodecimo kalendas apprilis hera millesima ceª· lxxª septima. Signum 
+ Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domi
ni Montispesulani. Huius rei testes sunt Eximinus de Urrea, Guillermus de Montecateno, Ferran
dus de Azagra, Guillermus de Aquilone, Assalitus de Gudal. Sig+num Guillermi, scribe, qui manda
to domini regis pro domino U gone, Barchinonense episcopo, cancellario suo, hoc scribi fecit loco, 
die et era prefixis. Lectum fuit regí. 

3 

1286, novembre, 15 - Port de Salou 
Donació d' Alfons el Liberal a Guillem d' Anglesola dels drets que pogués tenir sobre el castell 

del Boi, després de la presa i custodia del mateix pel seu pare Pere el Gran, a causa de les malifetes de 
Ferrís de Li9ana, anterior alcaid, i per altres motius. Original. 

AHN, Montesa, carp. 483, perg. 138-R. 
Notes marginals: Carta de donació real del castel! del Boy Jeta a·n Guillem d-Angularia. nº40. 
38. nº 17. / Del Archivo General de la Orden de Montesa, Armario 1, cajón 8 privilegios reales, 
lío 3, número 38. 

Noverint universi quod nos, Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie ac comes 
Barchinone, pernos et nostras, damus et concedimus vobis, nobili et dilecto viro Guillermo de Angu
laría, et vestris, imperpetuum, / omnia iura domino Petro, inclite recordationis regi Aragonum, patri 
nostro, et nobis pertinentia et pertinere debentia in casto del Buy et terminis suis, tam ratione expensa
rum per ipsum patrem nostrum seu per / nos vel alique1n alium nomine nostro et deque partís nostri facta
rum in custodia dicti castri, quam ratione malefactarum factaru1n terre vestre per Ferricium de Li9ana, 
tune tenentem dictum castrum, vel per quoscumque / alios qui ipsum castrum tenuerint, seu per aliquos 
homines eiusdem castri, quam alia qualibet ratione. Cedentes vobis in predictis omnibus et singulis omnia 
iura nostra et omnes actiones reales et personales, / utiles, directas et mixtas que domino patri nostro 
competunt et que nobis nobis competunt et competere possunt super dicto castro del Buy et terminis 
eiusdem, et ratione eiusdem castri ratione expensarum / per dictum dominum regem patrem nostrum 
et nos factarum tam in captione quam custodia dicti castri, et ratione malefactarum predictarum et quali
bet alia ratione. Volentes ac etiam statuentes / quod omni actione, exceptione, deffensione et alio etiam 
q~o:'is iure _dicto patri nostro et no bis competenti in dicto castro et termino eiusdem rationibus supra
d1ct1s vel ahqua earumdem possitis uti in iu/diciis et extra contra quascumque personas, prout nos face-
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re poteramus ante cessionem presentem. Sicut melius die· t • t 11· · . . 1 e m e 1g1 potest, ad vestrum et vestrorum 
bonum ~t smcerum 1ntellectum. Mandantes / universis officialibus et subditis nostris quod predictam 
concess1onem nostram firmam habeant et observent et faciant b • · · • 

. . . . .
0 

o servan et non contravemant ahqua raho-
ne. Data 1n Portu Salodn ·xvu • kalendas / decembris anno Domi·n1• ·11 • º 1 o . + . . . . . m1 es1mo ce • xxx sexto./